MEMORANDO	SEI	Nº	26694255/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	04	de	setembro	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	295/2025.
Objeto:	Aquisição	 de	 brinquedos	 e	materiais	 para	 estimulação	 do	 neurodesenvolvimento,	 visando	 equipar	 a	 nova
sede	do	NAIPE.

Em	atenção	ao	documento	SEI	nº	26693479,	segue	análise	solicitada:

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
04/09/2025,	às	16:01,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26694255	e	o	código	CRC	F67AABE5.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

Ite
m Material/Serviço

Uni
d.
med
ida

Fornec
edor

Mar
ca

Descritiv
o	de
acordo
com	o
edital?

8.10
Prospec
to

Parecer

70
44683	 -	 Ferramentas	 de
Brinquedo	 Kit	 contendo
ao	menos	14	e	no	máximo
20	peças	coloridas.

Uni
dad
e

A	 C
BEGAL
LI

Tate
ti De	acordo Apresent

ou

Na	 análise	 preliminar,	 a	 classificação	 foi
condicionada	 a	 empresa	 confirmar	 que	 o
item	 será	 ofertado	 com	 no	mínimo	 14	 e	 no
máximo	20	peças.

No	 retorno,	 a	 empresa	 manifestou-se:
"desculpa	 a	 falta	 de	 informação,	 a	 página
enviada	 anteriormente	 foi	 retirada
diretamente	 do	 catálogo	 do	 fabricante.
Afirmo	 que	 o	 kit	 possui	 16	 peças,	 para
comprovação,	 envio	 a	 imagem	 do	 site	 da
fabricante	 detalhando	 todos	 os	 itens	 que
compõem	 o	 kit"	 e	 apresentou	 o	 documento
constante	no	SEI	nº	26693478.

Proposta	 de	 acordo	 com	 o	 edital,
classificada.

Memorando 26694255         SEI 25.0.108023-2 / pg. 1

25.0.108023-2
26694255v4

Memorando 26694255         SEI 25.0.108023-2 / pg. 2

	Memorando 26694255